
 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 

Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 

investimento 1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo grado e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 

D.M. N.19/2024 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICHI  DI PERSONALE INTERNO, FINALIZZATA  ALLA 

COSTITUZIONE DEL “TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA”DM 19/2024. 

 

CUP:  F24D21000830006 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322  

   Titolo progetto: NON DISPERDIAMOCI 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative;  
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021;  
VISTO nello specifico il PNRR – linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;; 
 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 2 febbraio 2024, n.19 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 94.363,34 per la realizzazione degli Interventi;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, con la quale sono state diramate le Istruzioni 
Operative relative all’investimento 1.4;  
VISTO il progetto NON DISPERDIAMOCI: per favorire il successo formativo e contrastare la dispersione 
scolastica in tutte le sue forme presentato attraverso la piattaforma FUTURA;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 21/12/2022 di approvazione del PTOF 2022-2025, 

contenente anche i progetti relativi al PNRR; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 138433 del 12/10/2024, rilasciato in Piattaforma Futura, 
regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.8127  - 14.11.2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n.2428 del 04/04/2025 per l’avvio delle procedure di selezione inerenti 
Alla creazione del TEAM  del progetto “NON DISPERDIAMOCI”; 

VIIC877004 - AE40A4F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002680 - 16/04/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
 
VISTO l’avviso prot. 2428 - 04.04.2025 per la selezione del PERSONALE DOCENTE INTERNO per 
INCARICO INDIVIDUALE “COMPONENTE TEAM DISPERSIONE” nell’ambito dei percorsi afferenti al 
progetto;  
VISTA la nomina della Commissione giudicatrice per il conferimento degli incarichi come membro 
team per la prevenzione della dispersione scolastica; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice per il conferimento degli incarichi come membro team 
per la prevenzione della dispersione scolastica; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi come 
membro team per la prevenzione della dispersione scolastica; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento degli incarichi come 
membro team per la prevenzione della dispersione scolastica; 
PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione dei reclami; 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami nel termine di scadenza assegnato. 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
-Ins. CROGLIANO MARGHERITA in qualità di TEAM per PNRR -Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M.19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Titolo del progetto 
“NON DISPERDIAMOCI” per ore massimo 100; 
-Ins. TOMASI DOMINIQUE in qualità di TEAM per PNRR -Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Titolo del progetto 
“NON DISPERDIAMOCI” per ore massimo 101; 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio fino al 15 settembre 2025 e 
comunque fino al completamento di tutte le attività a decorrere dalla data dell’incarico. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente 
svolte e giustificate da regolare Timesheet. 
 
 

VIIC877004 - AE40A4F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002680 - 16/04/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – OGGETTO DELL’INCARICO 
 
Art. 4 Compenso- Corrispettivo e modalità di remunerazione 
Il corrispettivo orario lordo stato è stabilito in € 34,00 (euro trentaquattro),come da CCNL, rapportato 
alle ore effettivamente prestate. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                          
     Prof.ssa Francesca D’Antuono  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                        
dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse 

 
 

VIIC877004 - AE40A4F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002680 - 16/04/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2025-04-16T12:02:51+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




